



## § 10

### **Studieresa till Amsterdam för besök på verksamheten Lorenzhus**

#### **Beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna deltagande på studieresa till Amsterdam för medarbetare på Familjeresursen från den 1 till 2 december 2016.

#### **Ärendet**

Familjeresursen - öppenvården för barn och unga, ansökte i november 2015 om forsknings-och utvecklingsmedel från Socialförvaltningen för att under 2016 göra en studieresa till Amsterdam. Ansökan på 25 000 kr beviljades och avser besök på Lorentzhus, ett centrum för systemisk terapi, utbildning och konsultation. Studiebesöket är en del av utvecklingen av arbetet på enheten med att stärka barnperspektivet för barn- och ungdomar som bevittnar- eller utsätts för våld i nära relation. Syftet med studiebesöket är att få fördjupad kunskap avseende förhållningssätt samt behandlingsmetoder i familjer där det förekommer våld.

Datum för studieresan är 1-2 december 2016. Studieresan beräknas kosta 43 000 kr varav förvaltningens kostnad blir 18 000 kr.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 15 juli 2016.

Dnr 1.1-412/2016

#### **Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**10 A****Resa till Leipzig för ett samarbete Sverige-Tyskland om förskolans pedagogik och tidiga lärande****Beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna deltagande på resa till Leipzig för medarbetarna Anni Sandgren och Lena Schavon Brunnberg från den 14 till 15 september 2016.

**Ärendet**

Annexet till Solhöjdens förskola inom Växthusenheten i stadsdelen Spånga/Tensta har valts som lämplig samverkansförskola med att den tyska organisationen "Berufsbildungsverk" i Leipzig som planerar att ansöka om finansiellt stöd för samverkan mellan Sverige och Tyskland hos EU's Erasmus-fond. Organisationen har därför bjudit in representanter från förskolan Solhöjden till Leipzig för att under två dagar lära känna varandra inför länderutbytet och förbereda samverkansfinansieringen. Som datum har valts den 14 till 15 september 2016.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 15 augusti 2016.

Dnr 1.1-541/2016

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.